
Sdružení rodičů a přátel školy při gymnáziu Volgogradská, Volgogradská 6a,
700 30 Ostrava Zábřeh

Zápis ze schůze  Sdružení rodičů  při gymnáziu Volgogradská 6a
ze dne 24.9.2013

Přítomní:  dle prezenční listiny ze dne 24.9.2013

Program:

1.  Zahájení
2.  Projednání sestavení výboru pro školní rok 2013/2014 a vedení účetnictví Sdružení 
3.  Projednání výše členského příspěvku pro školní rok 2013/2014
4.  Projednání předběžného rozpočtu pro školní rok 2013/2014
5.  Diskuze, požadavky členů sdružení a náměty na projednání
6.  Určení termínu další schůze

1. Zahájení

Schůzi zahájila  a všechny přítomné přivítala Pavla Hanulíková Glistová

2. Projednání výboru sdružení pro školní rok 2013/2014 a vedení účetnictví Sdružení

Dne 24. září 2013 byl pro školní rok 2013/2014 ustaven a jednomyslně schválen výbor Sdružení rodičů při 
Gymnáziu Volgogradská.

Výbor byl ustaven ve složení:

Předseda – Luděk Ručka
Místopředseda – Milada Nevrlá
Místopředseda – Jiří Štěpánek
Revizor – Yveta Kovalčíková
Hospodář – Pavla Hanulíková Glistová

Výbor Sdružení je výkonným orgánem Sdružení, řídí činnost Sdružení a projednává všechny otázky 
v působnosti Sdružení. Činnost výboru řídí předseda a v jeho nepřítomnosti vykonává jeho funkci  
místopředseda. Činnost hospodáře kontroluje  revizor Sdružení. 

Účetnictví Sdružení bylo k 24.9.2013 předáno novému hospodáři Sdružení paní Pavle Hanulíkové Glistové, byla 
provedena fyzická inventura pokladny. Fyzický stav pokladny odsouhlasen se stavem účetním. Od 1.1.2013 
bude účetnictví Sdružení vedeno v podvojném účetnictví. Na konci každého kalendářního roku bude provedena 
inventazirace účtu a účetní závěrka bude odsouhlasena revizorem Sdružení. 

3. Projednání výše členského příspěvku pro školní rok 2013/2014

Výbor se usnesl na dobrovolném členském příspěvku pro školní rok 2013/2014  ve výši 200,- Kč na dítě. 
Vybrané finanční příspěvky budou využity na financování rozvoje vzdělání, na podporu a ochranu mládeže, na 
účely tělovýchovné, sportovní a kulturní a  to i v libovolné kombinaci. Vybrané finanční příspěvky budou 
využity ve prospěch žáků navštěvující Gymnázium Volgogradská.



Výběr členského příspěvku za jedno dítě v rodině navštěvující Gymnázium Volgogradská bude splatný 
nejpozději do 31.10.2013.

4. Projednání předběžného rozpočtu pro školní rok 2013/2014

Číslo položky Název akce Předpokládané 
příjmy 2013/2014

Předpokládané 
výdaje 2013/2014

1. Členské příspěvky 2013/2014 67 000,00 Kč 0,00 Kč

2. Výtěžek z prodeje vstupenek  Ples absolventů 2014 2 500,00 Kč 0,00 Kč

3. Cestovné studentů na vzdělávací a reprezentační 
akce

0,00 Kč 9 500,00 Kč

4. Studentská rada 0,00 Kč 1 500,00 Kč

5. Vybavení - Chemie 0,00 Kč 1 000,00 Kč

6. Vybavení -  Hudební výchova 0,00 Kč 5 000,00 Kč

7. Vybavení -  Výtvarná výchova 0,00 Kč 5 000,00 Kč

8. Vybavení  - Tělesná výchova 0,00 Kč 5 000,00 Kč

9. Mikuláš  6.11.2013 0,00 Kč 500,00 Kč

10. Ples absolventů  2014 0,00 Kč 500,00 Kč

11. Taneční večery pro žáky nižšího + vyššího 
gymnázia

0,00 Kč 9 000,00 Kč

12. Přednášky pro studenty + sportovní aktivity 0,00 Kč 2 000,00 Kč

13. Odměny na soutěže studentů 0,00 Kč 5 000,00 Kč

14. Investice do vybavení jednotlivých tříd 15% z 
výběru třídy

0,00 Kč 10 050,00 Kč

15. Investice na školní projekt- nákup HIM školy 0,00 Kč 15 000,00 Kč

16. Celkové příjmy a náklady školní rok 2013/2014 69 500,00 Kč 69 050,00 Kč

Rozpočet Sdružení pro školní rok 2013/2014  je předběžně sestaven při předpokladu výběru členských příspěvků v 
minimální  výši 67.000,- Kč.  15 % z vybraných příspěvků z každé třídy mohou být použity zpět v jednotlivých 
třídách pro zvelebení tříd, pro nákup drobných dekorací a pomůcek. Při předpokládaném výběru 67.000,- činí 
příspěvek 10.050,-Kč na celou školu. Pro proúčtování  budou předloženy řádné daňové doklady. Investice na 
školní projekt - HIM školy  - předloží návrh škola, Studentská rada. V případě nižšího výběru členských příspěvků 
bude pokrácen rozpočet v položce 15. V případě vyššího výběru členských příspěvků bude položka 15. navýšena.
Vzhledem k tomu, že je výběr členských příspěvků stanoven do 31.10.2013 budou  na další pravidelné schůzi 
Sdružení, dne 26.11.2013  známy příjmy Sdružení pro školní rok 2013/2014.  Na schůzi 26.11.2013 bude proto 
rozpočet znovu projednán a upřesněn dle skutečného výběru členských příspěvků  na tento školní rok.



5. Diskuze, požadavky členů Sdružení a návrhy na projednání

1. Od členů Sdružení byl vznesen požadavek k zveřejňování veškerých informací o činnosti Sdružení na 
webu školy. Tak,  aby k těmto informacím  měl  každý člen Sdružení přístup. Požadavek byl vznesen k uveřejnění 
Stanov Sdružení, zápisů z činnosti výboru Sdružení, včetně složení výboru pro aktuální školní rok a zápisy z 
pravidelných schůzí členů Sdružení. Tento požadavek byl členy Sdružení na členské schůzi odsouhlasen a bude 
projednán s předsedou Sdružení a s vedením školy.

2. Od členů Sdružení byl vznesen  požadavek,  aby byly před pravidelnou schůzi Sdružení zasílány 
elektronicky členům Sdružení pozvánky s programem schůze. Tato pozvánka může být také zveřejněna na webu 
školy. Tento požadavek byl členy Sdružení odsouhlasen a bude projednán s předsedou Sdružení a s vedením školy.

3. V rámci členské schůze byl vznesen návrh ze strany gymnázia Volgogradská ke spolupráci Sdružení na 
Plesu absolventů.  Členy Sdružení bylo odsouhlaseno, že bude Sdružení spolupracovat na organizaci Plesu 
absolventů a to po stránce účetní. Ostatní organizace plesu zůstává v kompetenci gymnázia Volgogradská. 

4. Od členů Sdružení byl vznesen požadavek na finanční příspěvek pro maturitní třídy na zajištění jejich 
aktivit spojených s maturitou a ukončením jejich studia na gymnáziu Volgogradská.  Byl vznesen požadavek na 
příspěvek na tyto činnosti 1.000,-Kč na jednu maturitní třídu. Členové Sdružení odsouhlasili, že se k tomuto 
požadavku vrátí na příští pravidelné schůzi, kdy již bude lépe známa finanční bilance Sdružení. 

5.          Členové Sdružení  vedli diskuzi o dalších možnostech získání finančních prostředků na činnost Sdružení a 
aktivity školy.      

6. Určení termínu další schůze

Termín pravidelné schůze SRPŠ je stanoven na 26.11.2013, 16:00 hod.

Zapsala: Pavla Hanulíková Glistová
v Ostravě, dne  24.9.2013


